# 入札説明書

令和7年度淡路夢舞台の電力調達に係る一般競争入札(以下「入札」という。)については、 この入札説明書によるものとする。

記

### 1 入札に付する事項

(1) 件名 淡路夢舞台で使用する電力の供給

(2)電力の仕様等 別添仕様書のとおり

(3)使用期間 令和7年4月1日0時から令和8年3月31日24時までの1年間

(4)需要場所 別添仕様書のとおり

(5)入札方法 郵送による

(6)入札保証金及び契約保証金 免除

### 2 入札参加資格

- (1) 電気事業法(昭和39年法律第170号)第2条の2の規定に基づき小売電気事業の 登録を受けている者
- (2) 兵庫県の指名停止基準に基づく指名停止(以下「指名停止」という。)を、入札参加申 込期間の最終日及び当該調達の開札の日において受けていない者であること。
- (3) 会社更生法(平成14年法律第154号)に基づく更生手続開始の申立て又は民事再 生法(平成11年法律第225号)に基づく再生手続開始の申立てがなされていない者
- (4) 1(3)に定める期間の初日から送電を行うことができる者
- (5) 令和4年4月1日から令和6年3月31日までの間に、当社の電力供給の種類及び 規模をほぼ同じくする契約を2回以上にわたって締結し、かつ、これらを全て誠実に履 行した者であり、この入札に係る契約を締結しないこととなるおそれがないと認められ る者
- (6)「兵庫県電力の調達に係る環境配慮方針」に基づき、入札参加「可」と判定された者 又は判定を受けていない者で開札の日時までに入札参加「可」と判定された者であ ること。
- (7)電源構成における非化石証書比率が、20.0%以上である者

# 3 入札説明書及び競争入札の公示等

- (1) 交付期間 令和6年12月9日(月)から同年12月20日(金)まで
- (2) 交付場所 当社ホームページ( <a href="https://www.yumebutai.co.jp/">https://www.yumebutai.co.jp/</a>) からダウンロードすること。

# 4 入札参加資格の確認申請

### (1) 提出書類

この入札に参加を希望する者は、次に掲げる書類を提出し、入札参加資格を有することの確認を受けなければならない。

- ア 競争入札参加資格申請書(様式1)
- イ 商業・法人登記簿謄本(履歴事項全部証明書)(申請日前3か月以内、写し可)
- ウ 使用印鑑届(様式2)
- エ 申請の直近における決算に係る貸借対照表、損益計算書及び利益処分に関する 書類
- オ 2(6)に該当することを証明する同種及び類似規模の実績調書(様式3)
- カ 小売電気事業の登録を受けたことを証する通知の写し
- キ 兵庫県の電力の調達に係る環境配慮方針に基づいて実施できることを証明する 書類の写し
- ク 電源構成における非化石証書比率が、20.0%以上であることが分かる書類
- (2) 申請書類の受付
  - ア 提出期間 令和6年12月9日(月)から同年12月20日(金)まで
  - イ 提出場所

〒656-2306 兵庫県淡路市夢舞台1番地

株式会社夢舞台 3Fテラス事務所 業務推進部公園施設管理課 原田宛 電話 (0799)74-1000

FAX (0799)74-1001

ウ 提出方法

郵送とする。書留郵便とし、期限までに必着のこと。また、封筒に「電力入札参加資格確認申請書類在中」と朱書すること。

(3) 入札参加資格結果通知

入札参加の申請を行った者が、2に定める入札参加資格に必要な資格を有するか審査し、当該審査の結果を令和6年12月27日(金)までに資格審査結果通知書により当該申請を行った者に通知する。

- (4) その他
  - ア 申請書類の作成及び提出に係る費用は提出者の負担とする。
  - イ 提出された申請書類は、返却しないものとする。 また、提出された申請書類は入札参加確認以外には使用しないものとする。

# 5 質問及び回答

入札参加資格者は、仕様書等に質問がある場合は、書面(様式任意)に質問事項を記載し、電話連絡の上、12月27日(金)までに FAX により提出すること。(提出先4(2)イに同じ。)

尚、質問に対する回答は、令和7年1月10日(金)までに当社ホームページに掲載する

# 6 入札の日時等

- (1) 入札の場所 郵送による(宛先13に同じ)
- (2) 入札(開札)日 令和7年1月20日(月)
- (3) 郵送の期日(入札書到達期限) 令和7年1月17日(金)午後5時まで

# 7 入札方法等

- (1) 入札は、6(1)の場所及び(3)の日時までに入札書を郵送により提出することとする。
- (2) 入札参加資格者は、入札書(様式4-1)に必要な事項を記載し、記名押印のうえ、 封筒に入れて、提出すること。入札書の日付は、「開札日」を記入すること。
- (3) 郵送について、入札書及び8(4)の「電気料金内訳書(様式4-2)」を送付用封筒 (別添「郵便入札注意事項」参照)に入れ、日本郵便株式会社が取扱う簡易書留又 は一般書留で郵送しなければならない。また、郵送した際、速やかに当社に電話連 絡をしなければならない。

なお、郵送先及び電話連絡先は、13に定める「問い合わせ先」とする。

- (4) 入札回数は2回を限度とする。(「初度入札」・「再度入札(2回目)」)
- (5)入札参加資格者が入札を辞退しようとするときは、入札日時までに入札辞退届 (様式5)を上記6(1)に提出すること。

### 8 入札における留意点

- (1)入札金額は、予定契約電力と月別予定使用電力量に従って計算した1年間の電気料金の総額とすること。
- (2)入札金額には、燃料費の変動に伴う発電費用の変動(燃料費調整額)、市場調整及 び電気事業者による再生可能エネルギー電気の調達に関する特別措置法に基づく賦 課金を含まないものとする。 ただし契約に当たっては、当該地域を管轄する旧一般 電気事業者の燃料費調整額を超えない範囲とする。
- (3) 入札書には「電気料金内訳書」を添付してください。
- (4) 入札書と電気料金内訳書の割印は不要であるが、内訳書も会社名が分かるようにすること。

### 9 落札者の決定

- (1) 予定価格の制限の範囲内で、最低金額をもって入札した者を落札者とする。
- (2) 落札者が決定したときは、入札結果は、入札参加者(辞退及び棄権した者を除く)に対して、落札者名及び落札金額を記載したファックスを送信する。落札者には、別途連絡事項を通知する。
- (3) 落札者となるべき金額による入札を行った者が2以上あるときは、入札書に記載した 3桁の数字を用いたくじにより落札者を決定する。

(4) 入札の結果、予定価格の範囲内での価格をもって入札を行った者がないときは、2回目の入札(以下「再入札」という。)を行う。尚、再入札を実施しても落札者がなかった場合は、入札不調とする。

### 10 入札の無効

次の各号のいずれかに該当する入札は、無効とする。

- (1) 競争入札に参加する資格を有しない者の行った入札
- (2) 記名押印を欠く入札
- (3) 金額を訂正した入札
- (4) 誤字、脱字等で意思表示が不明瞭である入札
- (5) 明らかに談合によると認められる入札
- (6) 2以上の意思表示をした入札
- (7) その他入札条件に違反した入札

### 11 異議の申立て

入札した者は、入札後、入札説明書、仕様書、契約書式等についての不明を理由として 異議を申し立てることはできない。

### 12 その他

- (1) 入札参加資格者は、仕様書及び入札説明書を熟読のうえ、入札すること。
- (2) 当該入札説明書に係る添付書類は、次のとおりとする。

ア 競争入札参加資格申請書 (様式1)

イ 使用印鑑届 (様式2)

ウ 同種及び類似規模の実績調書 (様式3)

エ 入札書 (様式4-1)

力 電気料金内訳書 (様式4-2)

キ 辞退届 (様式5)

ク 郵便入札注意事項

ケ 郵便入札におけるくじの方法について

(3) 当該入札に係る書式等については、下記のアドレスに掲載しているので、各自で印刷し、使用すること。

当社ホームページ(https://www.yumebutai.co.jp/)

# 13 問合わせ先

**T656-2306** 

兵庫県淡路市夢舞台1番地

株式会社夢舞台 3Fテラス事務所 業務推進部

公園施設管理課 原田

TEL 0799-74-1000 FAX 0799-74-1001

e-mail denryoku@yumebutai.co.jp